
Page: 1

Fdo: Joaquim Marçal

Total set medium speed Riders: 14,731 Km/h Riders: 10 Qualified: 8   (80,00 %) 14,731 Km\hNot Qualified: 2   (20,00 %)

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)

18/01/2020(Santa Eulalia)
CEP80 (80,500 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Asociação Humanitaria

Pres. Ground Jury : Joaquim Marçal 4* (POR)  FEI Tech. Delega.: Jose Miguel Mexia 4* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Antonio Coimbra 4* (POR)   FEI Vet. Delega.: Antonio Farrim 4* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 99 Filipe Ramos Jake De São Pe 34:30:0 05:85:40 361,6170:55:4  (3) 663,61 25:20:00 86,51

2 29 André Pinto Dormanne De La 60:50:0 04:85:40 271,6143:35:4  (3) 354,61 93:20:00 66,51

3 49 Miguel Brasão Impio Da Olive 45:30:0 02:21:50 464,5162:80:5  (3) 066,51 85:50:00 64,51

4 59 Ademar Costa Icone Da Olive 54:40:0 11:35:40 474,6162:84:4  (3) 647,61 43:20:00 60,51

5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 55:50:0 65:63:50 533,4110:13:5  (3) 195,41 25:20:00 43,41

6 69 Dana Rieder Indio Da Ameir 90:20:0 93:80:60 201,3103:60:6  (3) 971,31 65:00:00 01,31

7 39 Manuel Avó Djamaa El Razn 13:30:0 23:90:60 170,3110:60:6  (3) 691,31 53:20:00 70,31

8 89 Filipe Costa Jupiter 70:30:0 34:90:60 460,3163:60:6  (3) 571,31 75:20:00 60,31

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco

GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 42:30:0 83:90:60 760,3141:60:6  (3) 881,31 00:00:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

90 Belen Garcia Rojas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Iakary Bc Fnms
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida 00:02:90 04:31:31 24:02:51

Hora Chegada 30:23:21 55:83:41 83:94:61

Hora Grelha Vet. 04:33:21 24:04:41 03:15:61

Tempo Gasto 04:31:30 20:72:10 65:82:10

Tempo Gasto Ac. 04:31:3 24:04:4 83:90:6

Recuperação 73:10:00 74:10:00  2 5 : 1 0 : 0 0

Recuperação Ac 73:10:00 42:30:00

Pulsações: 56 52 / 56 56 / 48

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 481,21 427,31 348,41

V. Média Meta Acu. 481,21 856,21 881,31

V.Média Raide 380,21 405,21 760,31

Veloc. Art 813.1.1 70,31

Lugar General 7 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

91 Miguel Lourenço
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (FTC) Damasco
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida

Hora Chegada                         

Hora Grelha Vet.

Tempo Gasto

Tempo Gasto Ac.

Recuperação

Recuperação Ac

Pulsações: 40 / 55     

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.

V.Média Raide

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

92 André Pinto
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Dormanne De La Gesse
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida 00:51:90 40:02:21 00:31:41

Hora Chegada 31:73:11 54:03:31 04:33:51

Hora Grelha Vet. 40:04:11 00:33:31 91:63:51

Tempo Gasto 40:52:20 65:21:10 04:02:10

Tempo Gasto Ac. 40:52:2 00:83:3 04:85:4

Recuperação 15:20:00 51:20:00  9 3 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 15:20:00 60:50:00

Pulsações: 56 / 52 56 / 56 56 / 56

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 454,61 355,61 463,61

V. Média Meta Acu. 454,61 784,61 354,61

V.Média Raide 131,61 101,61 271,61

Veloc. Art 813.1.1 66,51

Lugar General 2 2 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00 86,51
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00 66,51
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00 64,51
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00 60,51
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00 43,41
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00 01,31
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00 70,31
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00 60,31

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

93 Manuel Avó
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Djamaa El Razna
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida 00:02:90 81:51:31 92:02:51

Hora Chegada 21:33:21 40:93:41 23:94:61

Hora Grelha Vet. 81:53:21 92:04:41 70:25:61

Tempo Gasto 81:51:30 11:52:10 30:92:10

Tempo Gasto Ac. 81:51:3 92:04:4 23:90:6

Recuperação 60:20:00 52:10:00  5 3 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 60:20:00 13:30:00

Pulsações: 56 / 52 56 / 56 60 / 56

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 211,21 769,31 328,41

V. Média Meta Acu. 211,21 376,21 691,31

V.Média Raide 289,11 415,21 170,31

Veloc. Art 813.1.1 70,31

Lugar General 9 8 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00 86,51
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00 66,51
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00 64,51
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00 60,51
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00 43,41
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00 01,31
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00 70,31
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00 60,31

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

94 Miguel Brasão
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Impio Da Oliveirinha
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida 00:02:90 35:05:21 04:05:41

Hora Chegada 44:80:21 55:80:41 02:25:51

Hora Grelha Vet. 35:01:21 04:01:41 81:85:51

Tempo Gasto 35:05:20 74:91:10 04:10:10

Tempo Gasto Ac. 35:05:2 04:01:4 02:21:5

Recuperação 90:20:00 54:10:00  8 5 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 90:20:00 45:30:00

Pulsações: 56 / 52 60 / 56 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 868,31 499,41 504,12

V. Média Meta Acu. 868,31 422,41 066,51

V.Média Raide 496,31 300,41 464,51

Veloc. Art 813.1.1 64,51

Lugar General 4 4 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00 86,51
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00 66,51
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00 64,51
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00 60,51
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00 43,41
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00 01,31
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00 70,31
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00 60,31

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

95 Ademar Costa
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Icone Da Oliveirinha
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida 00:51:90 31:13:21 63:71:41

Hora Chegada 15:84:11 31:53:31 11:82:51

Hora Grelha Vet. 31:15:11 63:73:31 54:03:51

Tempo Gasto 31:63:20 32:60:10 53:01:10

Tempo Gasto Ac. 31:63:2 63:24:3 11:35:4

Recuperação 22:20:00 32:20:00  4 3 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 22:20:00 54:40:00

Pulsações: 48 / 48 56 / 60 64 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 012,51 182,81 107,81

V. Média Meta Acu. 012,51 211,61 647,61

V.Média Raide 979,41 867,51 474,61

Veloc. Art 813.1.1 60,51

Lugar General 3 3 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00 86,51
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00 66,51
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00 64,51
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00 60,51
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00 43,41
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00 01,31
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00 70,31
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00 60,31

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

96 Dana Rieder
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Indio Da Ameira
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida 00:02:90 23:31:31 84:91:51

Hora Chegada 51:23:21 65:83:41 93:84:61

Hora Grelha Vet. 23:33:21 84:93:41 53:94:61

Tempo Gasto 23:31:30 61:62:10 15:82:10

Tempo Gasto Ac. 23:31:3 84:93:4 93:80:6

Recuperação 71:10:00 25:00:00  6 5 : 0 0 : 0 0

Recuperação Ac 71:10:00 90:20:00

Pulsações: 60 / 56 56 / 56 64 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 271,21 007,31 658,41

V. Média Meta Acu. 271,21 246,21 971,31

V.Média Raide 190,21 545,21 201,31

Veloc. Art 813.1.1 01,31

Lugar General 6 6 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00 86,51
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00 66,51
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00 64,51
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00 60,51
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00 43,41
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00 01,31
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00 70,31
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00 60,31

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

97 Nuno Luís Cabral
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

J - Ulano
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida 00:02:90 81:15:21 50:25:41

Hora Chegada 73:80:21 15:80:41 65:61:61

Hora Grelha Vet. 81:11:21 50:21:41 84:91:61

Tempo Gasto 81:15:20 74:02:10 15:42:10

Tempo Gasto Ac. 81:15:2 50:21:4 65:63:5

Recuperação 14:20:00 41:30:00  2 5 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 14:20:00 55:50:00

Pulsações: 64 / 60 56 / 52 64 / 56

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 878,31 780,51 755,51

V. Média Meta Acu. 878,31 952,41 195,41

V.Média Raide 66,31 429,31 533,41

Veloc. Art 813.1.1 43,41

Lugar General 5 5 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00 86,51
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00 66,51
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00 64,51
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00 60,51
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00 43,41
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00 01,31
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00 70,31
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00 60,31

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

98 Filipe Costa
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jupiter
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida 00:02:90 60:41:31 01:02:51

Hora Chegada 70:23:21 20:93:41 34:94:61

Hora Grelha Vet. 60:43:21 01:04:41 04:25:61

Tempo Gasto 60:41:30 40:62:10 33:92:10

Tempo Gasto Ac. 60:41:3 01:04:4 34:90:6

Recuperação 95:10:00 80:10:00  7 5 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 95:10:00 70:30:00

Pulsações: 60 / 52 60 / 60 64 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 081,21 677,31 047,41

V. Média Meta Acu. 081,21 966,21 571,31

V.Média Raide 650,21 825,21 460,31

Veloc. Art 813.1.1 60,31

Lugar General 8 7 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00 86,51
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00 66,51
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00 64,51
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00 60,51
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00 43,41
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00 01,31
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00 70,31
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00 60,31

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00



Data: 18/01/2020
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,731Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:17:30
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 8   (80,00 %) 14,731 Km\h
Não Classificados: 2   (20,00 %)
Peso Qg.: Livre

XXI RAIDE SANTA EULALIA (Luis Tello Barradas)                         
CEP80 / 80,500 Km

99 Filipe Ramos
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Jake De São Pedro
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,93 005,91 000,22

Hora Partida 00:51:90 20:91:21 54:21:41

Hora Chegada 61:73:11 84:03:31 05:33:51

Hora Grelha Vet. 20:93:11 54:23:31 24:63:51

Tempo Gasto 20:42:20 34:31:10 50:12:10

Tempo Gasto Ac. 20:42:2 54:73:3 05:85:4

Recuperação 64:10:00 75:10:00  2 5 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 64:10:00 34:30:00

Pulsações: 60 / 52 52 / 60 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 844,61 303,61 082,61

V. Média Meta Acu. 844,61 993,61 663,61

V.Média Raide 642,61 911,61 361,61

Veloc. Art 813.1.1 86,51

Lugar General 1 1 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 99 Filipe Ramos Jake De São Ped 05:85:40  (3) 663,61 361,61 25:20:00 86,51
2 29 André Pinto Dormanne De La 04:85:40  (3) 354,61 271,61 93:20:00 66,51
3 49 Miguel Brasão Impio Da Olivei 02:21:50  (3) 066,51 464,51 85:50:00 64,51
4 59 Ademar Costa Icone Da Olivei 11:35:40  (3) 647,61 474,61 43:20:00 60,51
5 79 Nuno Luís Cabral J - Ulano 65:63:50  (3) 195,41 533,41 25:20:00 43,41
6 69 Dana Rieder Indio Da Ameira 93:80:60  (3) 971,31 201,31 65:00:00 01,31
7 39 Manuel Avó Djamaa El Razna 23:90:60  (3) 691,31 170,31 53:20:00 70,31
8 89 Filipe Costa Jupiter 34:90:60  (3) 571,31 460,31 75:20:00 60,31

FTC              19 Miguel Lourenço Damasco
GA               09 Belen Garcia Rojas Iakary Bc Fnms 83:90:60  (3) 760,31 25:10:00


